
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.479 Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2023

Técnico Ltda - CNPJ: 04.214.086/0001-06. Valor: R$ 16.690,00 e a em-
presa Primemed Equipamentos Ltda - EPP - CNPJ: 46.218.314/0001-66. 
Valor: R$ 33.789,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-13  
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especia-
lizada para realização de exames laboratoriais, visando o atendimento da 
população do Município de Faro/PA, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde. Vencedor: Chiara M. G. Almeida Ltda - ME - CNPJ: 
41.535.843/0001-70. Valor: R$ 669.925,70.

EXTRATO DE ATA DE RIGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 2023-12.12 DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 2023-12

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de cadeira 
odontológica e material técnico, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Munícipio de Faro/PA. Ficam registrados os valores 
das empresas: Instrumental Técnico Ltda - CNPJ: 04.214.086/0001-06. 
Valor registrado: R$ 16.690,00 e a empresa Primemed Equipamentos Ltda 
- EPP - CNPJ: 46.218.314/0001-66. Valor Registrado: R$ 33.789,00. Vi-
gência da ARP de 10/07/2023 a 10/07/2024.

ARP Nº 2023-13.13 DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 2023-13 

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especia-
lizada para realização de exames laboratoriais, visando o atendimento da 
população do Município de Faro/PA, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde. Ficam registrados os valores da empresa: Chiara M. 
G. Almeida Ltda - ME - CNPJ: 41.535.843/0001-70. Valor Registrado: R$ 
669.925,70. Vigência da ARP de 05/07/2023 a 05/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-12  

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de cadeira 
odontológica e material técnico, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Munícipio de Faro/PA. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde de Faro - CNPJ: 12.403.819/0001-89. Contratada: Instrumen-
tal Técnico Ltda - CNPJ: 04.214.086/0001-06. Contrato nº 2023-12.001. 
Valor: R$ 16.690,00. Vigência do Contrato de 20/07/2023 a 19/07/2024.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Faro - CNPJ: 12.403.819/0001-
89. Contratada: Primemed Equipamentos Ltda - EPP - CNPJ: 
46.218.314/0001-66. Contrato nº 2023-12.002. Valor: R$ 33.789,00. Vi-
gência do Contrato de 20/07/2023 a 19/07/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023-13  
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especia-
lizada para realização de exames laboratoriais, visando o atendimento da 
população do Município de Faro/PA, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Faro - CNPJ: 12.403.819/0001-
89. Contratada: Chiara M. G. Almeida Ltda - ME - CNPJ: 41.535.843/0001-
70. Contrato nº 2023-13.001. Valor: R$ 334.962,85. Vigência do Contrato 
de 19/07/2023 a 19/07/2024.

Maria Edilza Farias Feijó
Secretária Municipal de Saúde de Faro - PA

Protocolo: 966045

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 
O Município de Garrafão do Norte torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2023. Objeto: Contratação de Em-
presa Para Fornecimento de Alimentação Escolar, Para Atender os Estudan-
tes da Rede de Ensino do Município de Garrafão do Norte Com Recursos e 
Repassados Pelo Governo do Estado, de Acordo com o Reajuste Concedido 
Pela SEDUC. Com abertura as 09:00 hs do dia 03 de Agosto de 2023 no 
Portal de Compras Publicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O processo licitatório obedecera ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 
Lei nº 8.666/93, e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. Higor Romão - Pregoeiro.

Protocolo: 966046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE: Nº 6/2023-004-PMGP: objeto: Contratação de 
prestador de serviços advocatícios especializado para que patrocine de-
manda judicial visando à recuperação dos valores não repassados correta-

mente ao FUNDEB - fundo de manutenção e desenvolvimento da educação 
básica e de valorização dos profissionais da educação, por repercussão da 
inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF (já ex-
tinto) no ano de 2006. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 20230499, valor R$ 
0,20; Contratada: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS: 
35.542.612/0001-90, Data de assinatura: 17/07/2023. Francisco David 
Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 966047

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 9/2022-003 
Contrato nº 20220032. Partes Contrantes: Fundo Municipal de Educação, 
Cnpj-Mf, nº 30.148.474/0001-46 e O E. V. de Lima Mini Mercado Eire-
li- Epp Cnpj 22.064.524/0001-89. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados A Merenda Escolar. Do 
Preço: R$ 199.212,00 (cento e noventa e nove mil, duzentos e doze reais). 
Da Vigência: 25 de abril de 2022 extinguindo-se em 25 de abril de 2023. 
Ordenador Responsável: Alice da Silva Soares.

PREGÃO 9/2022-003 
Contrato nº 20220033. Partes Contrantes: Fundo Municipal de Educação, 
Cnpj-Mf, nº 30.148.474/0001-46 e O A P S Castro Comercio Eireli - Epp 
Cnpj 25.080.014/0001-93. Objeto: Contratação de Empresa Para Forneci-
mento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar. Do Preço: 
R$ 1.802.750,50 (um milhão, oitocentos e dois mil, setecentos e cinquenta 
reais e cinquenta centavos). Da Vigência: 25 de abril de 2022 extinguindo-
se em 25 de abril de 2023. Ordenador Responsável: Alice da Silva Soares.
PREGÃO 9/2022-003. Contrato nº 20220034. Partes Contrantes: Fundo 
Municipal de Educação, Cnpj-Mf, nº 30.148.474/0001-46 e O Jbcomercio e 
Serviços Eireli Cnpj 43.821.348/0001-52. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar. 
Do Preço: R$ 483.945,00(quatrocentos e oitenta e três mil, novecentos e 
quarenta e cinco reais). Da Vigência: 25 de abril de 2022 extinguindo-se 
em 25 de abril de 2023. Ordenador Responsável: Alice da Silva Soares.

CHAMADA PUBLICA 
Nº 06/0012021-DL-PMI-SEMED 

Contrato nº 2021100601. Partes Contrantes: Fundo Municipal de Edu-
cação, Cnpj-Mf, nº 30.148.474/0001-46e O Cooperativa Agricola Pec. e 
Extrat. do Mun. de Irituia - Coapemi, Cnpj: 04.243.356/0001-07. Objeto: 
Chamada Pública Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiar Rurais ou Suas Organi-
zações, Para Atender os Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino 
da Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Aee, 
Quilombolas e os Alunos do Ensino Médio, de Acordo com as necessidades 
da Secretaria de Educação de Irituia/Pa. Do Preço: R$ 749.840,00 (sete-
centos e quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais). Da Vigência: 10 
de junho de 2021 extinguindo-se em 10 de junho de 2022. 
Ordenador Responsável: Maria da Paz Moreira de Souza Santos.

CHAMADA PUBLICA 
Nº 06/0012021-DL-PMI-SEMED 

Contrato nº 2021100602. Partes Contrantes: Fundo Municipal de Educa-
ção, Cnpj-Mf, nº 30.148.474/0001-46e O Cooperativa Agropecuaria dos 
Produtores Fam. Irituienses, Cnpj 14.837.986/0001-63. Objeto: Chamada 
Pública Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Ru-
ral e/ou dos Empreendedores Familiar Rurais ou Suas Organizações, Para 
Atender os Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino da Pré-Escola, 
Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, AEE, Quilombolas e os 
Alunos do Ensino Médio, de Acordo Com as necessidades da Secretaria de 
Educação de Irituia/Pa. Do Preço: R$ 609.999,50 (seiscentos e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Da Vigência: 10 
de junho de 2021 extinguindo-se em 10 de junho de 2022. 
Ordenador Responsável: Maria da Paz Moreira de Souza Santos.

CHAMADA PUBLICA 
Nº 06/0012021-DL-PMI-SEMED 

Contrato nº 2021100603. Partes Contrantes: Fundo Municipal de Edu-
cação, Cnpj-Mf, nº 30.148.474/0001-46e O Coop.de Prod.Com. e Serv. 
Agrop. dos Quilombolas Produt. e Agri, Cnpj 41.508.475/0001-70. Objeto: 
Chamada Pública Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiar Rurais ou Suas Organi-
zações, Para Atender os Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino 
da Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, AEE, 
Quilombolas e os Alunos do Ensino Médio, de Acordo com as necessidades 
da Secretaria de Educação de Irituia/Pa. Do Preço: R$ 416.024,50 (qua-
trocentos e dezesseis mil, vinte e quatro reais e cinquenta centavos). Da 
Vigência: 10/06/2021 extinguindo-se em 10/06/2022. 
Ordenador: Maria da Paz Moreira de Souza Santos.

Protocolo: 966048


